inferiore a 516 euro, stabilita dal responsabile del procedimento in relazione 

all'aumento di valore dell'immobile valutato dall'agenzia del territorio”. 

Gli importi necessari alla regolarizzazione edilizia e urbanistica sono quindi 

stimati in € 3.100,00 (euro tremilacento/00), così suddivisi: 

- € 2.500,00 (euro duemilacinquecento/00) per il deposito della pratica S.C.I.A. 

con accertamento di conformità, importo che comprende il pagamento della 

prevista oblazione, le spese delle competenze tecniche e quelle dei diritti di 

segreteria. 

- € 600,00 (euro seicento/00) per il deposito della Segnalazione Certificata per

[...]

Dalla media dei valori ottenuti utilizzando i due diversi metodi di stima, si ottiene il 

seguente valore commerciale che rappresenta il più probabile valore di mercato del 

bene in oggetto nelle effettive condizioni in cui si trova allo stato attuale: 

(€ 191.700,00 + € 178.900,00) / 2 = € 185.300,00 

€ 185.300,00 (euro centottantacinquemilatrecento/00). 

18. VALORE FINALE DEI BENI 

Si ritiene opportuno suggerire la vendita all’asta degli immobili costituenti il lotto 

unico al prezzo base determinato come sopra, che corrisponde a € 185.300,00 (euro 

centottantacinquemilatrecento/00). 

Secondo quanto disposto dal G.E. nel mandato ricevuto, a tale valore deve essere 

applicato un abbattimento forfettario, nella misura del 15% del valore venale, dovuto 

all'assenza di garanzia per vizi occulti, nonché all'esistenza di eventuali oneri gravanti 

sul bene non espressamente considerati, ottenendo un valore pari a: 

€ 185.300,00 x 0,85 = € 157.505,00 

€ 157.500,00 (euro centocinquantasettemilacinquecento/00) in cifra tonda. 

A tale valore, infine, devono essere sottratte le spese da sostenere per: 

- la regolarizzazione catastale, il cui costo è stato sommariamente stimato pari a  

€ 400,00 (euro quattrocento/00); 

- la regolarizzazione urbanistica dell’unità immobiliare n.1 (appartamento) mediante la 

S.C.I.A. con accertamento di conformità e la Segnalazione Certificata per l’Agibilità 

(S.C.A.) il cui costo complessivo è stato sommariamente stimato pari a € 3.100,00 

(euro tremilacento/00); 

- la redazione dell’APE e del libretto dell’impianto, il cui costo complessivo è stato 

sommariamente stimato pari a € 500,00 (euro cinquecento/00); 

- oneri di natura condominiale gravanti sui beni per un totale pari a € 978,81; 

ottenendo il valore complessivo commerciabile pari a: 

€ 157.500,00 – € 400,00 – € 3.100,00 – € 500,00 – € 978,81 = € 152.521,19 

€ 152.500,00 (euro centocinquantaduemilacinquecento/00) in cifra tonda. 

19. ACCERTAMENTO APPLICAZIONE IVA AL TRASFERIMENTO

DEGLI IMMOBILI. 

Il trasferimento dei beni pignorati non è soggetto all’applicazione dell’aliquota IVA. 

19 DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA 

Viene prodotta in allegato alla presente relazione la documentazione fotografica